6

BRM.0012.16.8.2014

PROTOKÓŁ nr 41 / 2014

 posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Inowrocławia

odbytego w dniu 15 września 2014 r. pod przewodnictwem 

pana Waldemara Wąśniewskiego – Wiceprzewodniczącego Komisji

Posiedzenie trwało od godz. 1100  do  1140.
Przewodniczący powitał przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Listy  obecności  stanowią  załączniki  nr 1 i 2  do protokółu.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2014 r.  

2. Sprawozdanie z akcji „LATO” i imprez kulturalnych w okresie lata.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.
4. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (3 – za) i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1


Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 
I półrocze 2014 r.

Mariola Styperek  – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego:

Przedstawiła :

- informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia  
     za I półrocze 2014 r.,

- informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
     za I półrocze 2014 r.,

- informację o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki
     Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2014 r.,

- informację o przebiegi wykonania planu finansowego Kujawskiego 
    Centrum Kultury w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r..

Informacje stanowią załącznik do protokółu XLVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z 22 września 2014 r. 

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są zapytania do przedstawionych informacji?

Zbigniew Zygora – członek Komisji:
Jak wygląda sytuacja zadłużenia Miasta?
Mariola Styperek  – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego:

Zadłużenie wynosi około 32 miliony złotych. Jest to kwota, która zawiera m.in. należności, których termin płatności minął. Natomiast zadłużenie, które się nie przedawnia, to m.in. alimenty. Są też zadłużenia mieszkaniowe. Niektórzy 
z dłużników odpracowują zadłużenie. 

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Jak wygląda realizacji budżetu dotycząca oświaty i wychowania?

Mariola Styperek  – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego:

Budżet dotyczący oświaty i wychowani jest realizowany zgodnie z planem. 

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Czy jeszcze ktoś chciałby zadać pytanie? Nie widzę chętnych, przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem  informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2013 r.?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 r.?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki  Miejskiej w Inowrocławiu za I półrocze 2013 r.?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem informacji o przebiegi wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za 
I półrocze 2013 r.?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Informacje otrzymały pozytywną opinię Komisji. Opinia została przekazana do Komisji Budżetu i Finansów – załącznik nr 3  do protokółu.

Ad. 2
Sprawozdanie z akcji „LATO” i imprez kulturalnych w okresie lata.

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:

W okresie wakacji letnich organizatorami wypoczynku dla dzieci i młodzieży  
z naszego miasta było jedno gimnazjum, 5 szkół podstawowych, Ośrodek Sportu i Rekreacji Kujawskie Centrum Kultury oraz  Biblioteka Miejska. Wsparły te działania także kluby osiedlowe Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Rondo”, „Przydomek” i „Kopernik”. 


W tegorocznej akcji lato brały udział również organizacje pozarządowe, które w ramach otwartego konkursu ofert na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży w 2014 roku.



W budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2014 na kolonie i obozy zaplanowano kwotę 175 000,- złotych. Tegoroczna akcja „Lato 2014”  kosztowała 104 500,- złotych. Powyższe środki  zostały przeznaczone na organizację pobytu dzieci na półkoloniach w szkołach oraz wyjazdy na obozy rekreacyjno-sportowe, a także pokrycie kosztów wycieczek oraz zakupu drobnych nagród, upominków, słodyczy, biletów wstępu i biletów autobusowych. Część środków została przeznaczona na wynagrodzenia kierowników i opiekunów półkolonii i obozów.


Podobnie jak w latach poprzednich, również w tym roku podczas wakacji wprowadzono atrakcyjną ofertę cenową dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych na usługi inowrocławskich krytych basenów. 

W ramach tegorocznego programu organizowano różnego rodzaju formy zajęć. 

Tradycyjnie w każdą niedzielę i dzień świąteczny lipca i sierpnia  w muszli koncertowej Parku Solankowego rozbrzmiewała muzyka operowa 
i operetkowa.

To tyle w skrócie jak wyglądała akcja Lato w tym roku.
Szczegółowy materiał stanowi załącznik nr 4  do protokółu. 
Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Czy są pytania do przedstawionego materiału? 
Zbigniew Zygora – członek Komisji: 

Rzeczywiście akcja „Lato” udana na miarę możliwości finansowych.
Maciej Szota – członek Komisji:

Czy wszystkie organizacje pozarządowe, które składały wniosek 
o dofinansowanie na akcje „Lato” otrzymały środki? 
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:

Tak, wszystkie, które złożyły wniosek o dofinansowanie.
Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań, przystępujemy do głosowania. 
Kto z członków Komisji jest przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Materiał został przyjęty przez Komisję. 
Ad. 3


Sprawy wymagające opinii Komisji.
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia na 
2014 r. planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz  specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, który stanowi załącznik nr 5  do protokółu. 

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Zbigniew Zygora – członek Komisji:

W uchwale uwzględniono większe środki na dojazdy i zakwaterowanie dla uczestników w różnych formach doskonalenia zawodowego, to dobrze, bo wzrastają koszty. 
Maciej Szota – członek Komisji:

Czy Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu organizuje takie szkolenia?
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:

Nie, są instytucje, które organizują takie szkolenia. Miasto pokrywa 50 % kosztów. 
Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań, przystępujemy do głosowania. 
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Kolejny projekt uchwały
Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:

Przedstawiała projekt uchwały w sprawie upamiętnienia prof. dr hab. Aleksandry Cofty-Broniewskiej, który stanowi załącznik nr 6  do protokółu. 
Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:

Nie widzę chętnych do zadawania pyta. Myślę, że wszystko jasne. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 4


Sprawy bieżące.

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:
Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji jest obecna mieszkanka Miasta pani Ewa Stankiewicz. 
Chciała pani zabrać głos, proszę, udzielam pani głosu.

Ewa Stankiewicz – mieszkanka Inowrocławia:

Chciałaby zgłosić dwa wnioski.

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:

Z tego co się orientuję, to pani nie może składać wniosku na Komisji, ale poproszę panią prawnik o opinię w tej sprawie. 
Maria Kręc – Naczelnik Biura Prawnego:

Art. 11b. ustawy o samorządzie gminnym mówi, że: 

„1. Działalność organów gminy jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

2. Jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy. 

3. Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa statut gminy”.
Co do zasady, wnioski można składać do organu wykonawczego gminy, czyli 
w naszym przypadku do Prezydenta. Natomiast na Komisji Rady można być obecnym i przysłuchiwać się. 

Ewa Stankiewicz – mieszkanka Inowrocławia:

Dziękuję za wyjaśnienie.

Maciej Szota – członek Komisji:
Chciałbym złożyć wniosek do budżetu Miasta Inowrocławia na 2015 rok:

„Wnioskuję o zwiększenie w budżecie Miasta Inowrocławia na 2015 r. środków do kwoty 12 000 zł na funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia”.

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są inne propozycje? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania wniosku pana radnego Macieja Szoty.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem wniosku?

Głosowanie:

za – 3, przeciw i wstrz. się – 0.
Wniosek został przekazany do Prezydenta  19 września 2014 r. (załącznik nr 7  do protokółu). 

Waldemar Wąśniewski – Wiceprzewodniczący Komisji:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji. 
Wiceprzewodniczący

Komisji Oświaty i Kultury

Waldemar Wąśniewski

Protokółowała

Maria Legwińska

